
Besluit tot wijziging van Subsidieregeling meerjarige sportevenementen 

2026-2029 

Burgemeester en Wethouders van Amersfoort; 

  

gelezen het voorstel van 1 juli 2025, met kenmerk 2037519; 

  

besluiten vast te stellen: 

  

Besluit tot wijziging van Subsidieregeling meerjarige sportevenementen 2026-2029 

Artikel I Wijzigingen 
Subsidieregeling meerjarige sportevenementen 2026-2029 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

  

In artikel 10, vierde lid, komt te luiden: 

  

'4. Als twee of meer aanvragen een gelijk aantal punten behalen en hun plaats in de rangschikking 

zodanig is dat de som van de toe te kennen maximale subsidiebedragen het subsidieplafond 

overstijgt, dan vindt rangschikking van deze aanvragen plaats op de volgende wijze: 

a. aan de hand van het behaalde aantal punten op het aspect als bedoeld in dit artikel, tweede 

lid onder a; 

b. indien het aantal behaalde punten op het aspect als bedoeld in dit artikel, tweede lid onder 

a gelijk is, vindt rangschikking plaats aan de hand van het behaalde aantal punten op het 

aspect als bedoeld in dit artikel, tweede lid onder b; 

c. indien het aantal behaalde punten op de aspecten als bedoeld in dit artikel, tweede lid onder 

a en b gelijk is, vindt rangschikking plaats aan de hand van het behaalde aantal punten op 

het aspect als bedoeld in dit artikel, tweede lid onder c; 

d. indien het aantal behaalde punten op de aspecten als bedoeld in dit artikel, tweede lid onder 

a, b en c gelijk is, vindt rangschikking plaats aan de hand van het behaalde aantal punten 

op het aspect als bedoeld in dit artikel, tweede lid onder d; 

e. indien het aantal behaalde punten op de aspecten als bedoeld in dit artikel, tweede lid onder 

a, b, c en d gelijk is, vindt er een loting plaats om de rangorde te bepalen.’ 

Artikel II Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt met terugwerkende kracht in werking op 19 juni 2025. 

Vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van 1 juli 2025, 

de secretaris, 

de burgemeester, 

Nr. 304063 

GEMEENTEBLAD 14 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Amersfoort 

Gemeenteblad 2025 nr. 304063 14 juli 2025 1 


